
                                       РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

АЙТАТСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

«21» октября 2015 года                 с. Айтат                                 № 2-10 

 

О внесении изменений  и дополнений в решение  

Айтатского сельского  Совета депутатов   

от 26.06.2014 № 13-62 «О земельном налоге». 

                                          

            В целях приведения в соответствие с действующим 

законодательством, принимая во внимание Заключение по результатам 

юридической экспертизы и письма Федеральной службы по ветеринарному и 

фитосанитарному надзору № 0904-118/ от 23.03.2015 г. «О принятии 

нормативного акта» Решения Айтатского сельского Совета депутатов от 

26.06.2014 № 13-62 « О земельном налоге», решение от 20.02.2015 № 19-84 

«О внесении изменений в решение Айтатского сельского Совета депутатов 

от 26.06.2014 № 13-62 «О земельном налоге» в соответствии с пунктом 2 

части 1 статьи 14,  статьи 16, частью 1 статьи 57 Федерального закона от 

06.10.03 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», пункта 1 статьи 394, части 2 

статьи 387  Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь 

Уставом Айтатского сельсовета Большемуртинского района Красноярского 

края, Айтатский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:  

1. Внести в Решение  Айтатского сельского Совета депутатов от 

26.06.2014 г. № 13-62 «О земельном налоге» следующие изменения: 

       - подпункт 2.1. решения дополнить абзацем следующего содержания: 

« в размере 0,2 процента от кадастровой стоимости земельных участков 

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения неиспользуемых 

для сельскохозяйственного производства; 

     - из пункта 3.1. Акта исключить слова «физических лиц, являющихся 

индивидуальными предпринимателями». 

       2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

 главу  Айтатского  сельсовета  А.А.Бохан. 



       3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в 

«Ведомостях муниципальных органов Айтатского сельсовета 

Большемуртинского района Красноярского края». 

 

Глава сельсовета:                                                             А.А.Бохан 

 

 

 

 

 


